AUSSCHREIBUNG

44. Landesmeisterschaft fiir Kirnten

Sonntag, den 25. September 2016, in Klagenfurt, Worthersee-Ostbucht

Ruderwettfahrt des Karntner Ruderverbandes. Die Rennen werden nach den

Ruderwettfahrtbestimmungen (RWB) des ORV ausgetragen.

Meldeschluss: Mittwoch, 14. September 2016, 18 Uhr

Rennfolge
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Rennbezeichnung

Manner-Einer

Schiiler-B-Einer JG>2004
Schiiler-Anfanger-Einer JG>2002

Juniorinnen-B-Einer

Schiler-Doppelvierer m. St.

Schilerinnen-B-Einer JG>2004

Kurzbezeichnung

M 1x
SchM-B 1x
SchM-A 1x
JW-B 1x
SchM 4+
SchW-B 1x

Schiilerinnen-Anfanger-Einer JG>2002 SchW-A 1x

Junioren-B-Einer

LG- Junioren-A-Einer
Manner-Doppelzweier

Masters-Manner-Einer

Frauen-Einer

Juniorinnen-B-Doppelzweier

Schiler-Einer

Schiilerinnen-Doppelzweier
Junioren-B-Doppelzweier
Manner-Doppelvierer
Schiiler-Mix-B-Doppelzweier 1G>2004

Schiiler-Anfanger-Mix-Doppelzweier

JG> 2002

Junioren-A-Einer

LGW-Juniorinnen-A-Einer
Frauen-Doppelzweier
Schiler-Doppelzweier

Manner-Vierer-ohne

Schilerinnen-Einer

Juniorinnen-B-Doppelvierer

Schiiler-Mix-Anfanger-Vierer m. St.

Manner-Achter

JM-B 1x
LIM-A 1x
M 2x
MM 1x
W 1x
JW-B 2x
SchM 1x
SchW 2x
JM-B 2x
M 4x
Sch-X 2x

Sch-X-A 2x

IM-A 1x

LJW-A 1x

W 2x

SchM 2x

M 4-

Schw 1x

JW-B 4x
Sch-X-Anfanger 4+
M 8+

Streckenlange

1000 m
500 m
500 m

1000 m

1000 m
500 m
500 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m

1000 m
500 m

500 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
1000 m
500 m
1000 m



Allgemeine Bestimmungen

1. Regattastrecke

Die Regattastrecke in der Worthersee-Ostbucht ist 1000 m lang und gerade. Sie entspricht dem § 26
der RWB. Es sind 6 Startplatze vorhanden, die Startnummern zdhlen vom Worthersee-Nordufer aus.
Der Start erfolgt fliegend. Das Ziel befindet sich auf der Hohe des RV Albatros und ist mit Bojen
kenntlich gemacht.

2. Startberechtigung

Die Landesmeisterschaften sind unter Beachtung der § 5 und 6 der RWB sowie den BM § 12 offen fir
alle Ruderinnen, die die 6sterreichische Staatsbirgerschaft besitzen und einem Verein in Karnten
angehoren. Alle Junioren - auch Schiiler-B und Anfanger - die an den Start gehen, sind nur mit einer
glltigen Juniorenlizenz startberechtigt. Die Juniorenlizenzen der gemeldeten Ruderer miissen bis
spatestens zum Zeitpunkt des Meldeschlusses der Regatta dem Sekretariat des ORV vorliegen. Sollte
die Lizenz eines Ruderersin zum Zeitpunkt des Meldeschlusses nicht vorhanden sein, so verliert
dieser seine (diese ihre) Startberechtigung. Die Meldung ist unglltig. SchiilerIin-B JG>2004 und
Schillerln Anfanger JG>2002 sind in diesen Rennen nur starberechtigt, wenn sie bis zu diesem
Zeitpunkt noch an keiner Regatta im Sinne der RWB teilgenommen haben. Die Streckenldnge fir
Schulerin B JG>2004 und Schiilerin Anfanger JG> 2002 betragt 500 m.

3. Meldungen

Die Meldungen sind an den Karntner Ruderverband, 9020 Klagenfurt, Andrahofweg 44 bzw. per E-
Mail an office@rudern-knt.at zu richten.

Durch die Meldung zur Regatta stimmt der Teilnehmer/die Teilnehmerin zu, dass Startlisten und
Ergebnisse mit Namen und Bild veréffentlicht werden konnen.

4, Startverlosung

Donnerstag, 15. September 2016

5. Mannschaftsobmannersitzung

Die Mannschaftsobméannersitzung findet am Sonntag, 25. September, um 8 Uhr im Klubhaus des RV
Albatros statt und ist flr alle Mannschaftsobmanner verpflichtend.

6. Abwaage

Die Abwaage der Steuerleute und Leichtgewichte findet zwei bis max. eine Stunde vor dem ersten
Rennen im Zielbereich (RV Albatros) statt.

7. Haftung

Die Vereine und Ruderer miissen gegen Personen- und Sachschaden versichert sein. Der Karntner
Ruderverband lGibernimmt keine wie immer geartete Haftung.

8. Siegerehrung
Die siegreichen Ruderinnen und Ruderer erhalten die Landesmeistermedaillen, die Zweit- und

Drittplatzierten, sofern dahinter noch Boote sind, Silber bzw. Bronzemedaillen.

Wertung: Im Rennen 11, Masters-Manner-Einer, gibt es keine getrennte Wertung nach
Alterskategorien. In den Rennen 6, 7, 18, 19, 27, Schiiler-/Schulerinnen-B und Schiiler-
/Schiilerinnen-Anfanger werden die jeweiligen Sieger sowie die Zweit- und
Drittplatzierten mit einer Erinnerungsmedaille geehrt.

Genehmigt von der Technischen Kommission des ORV am 17. November 2015.

KARNTNER RUDERVERBAND

Heinrich Neuberger
Obmann



